AUXÍLIO SAÚDE 

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA ­ ASSISTÊNCIA MÉDICA 

As empresas concederão a seus empregados e dependentes, plano de assistência médica, nas seguintes
formas de participação:

 

a)              Para empregados que percebem salários até R$ 724,00 (setecentos e vinte e quatro reais), a
empresa custeará 50% (cinqüenta por cento) do valor do plano;

 

b)              Para empregados que percebem salários acima de R$ 724,00 (setecentos e vinte e quatro
reais), a empresa custeará 40% do valor do plano;

 

c)              Para os dependentes, o empregado participará com 100% (cem por cento) do valor do plano.

 

Parágrafo Primeiro – A adesão ao Plano de assistência médica é opcional ao empregado.